平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由

【連結】
主に国内豚肉、鶏肉の相場低迷などにより、売上高は前回予想に比べて減少する見込みです。利益につきましては、営業
利益は食肉相場の低迷、飼料価格及び原料・燃料価格の上昇などにより前回予想に比べて減少する見通しですが、税引
前当期純利益及び当社株主に帰属する当期純利益については、タイの洪水被害による保険金収入に加えて、海外子会社
において円建借入金における為替差益の計上や業績改善による税金費用の削減などがあったことから、前回予想を上回
る見込みです。
【個別】
売上高については、当期に実施したハム・ソーセージ工場の組織再編などの影響により、前回予想より減少する見込みで
す。当期純利益は、関係会社への貸付金に関わる貸倒引当金の追加計上などにより前回予想を下回る見通しです。

平成25年5月8日
各 位

上場会社名 日本ハム株式会社

代表者 代表取締役社長 竹添 昇

（コード番号 2282）

問合せ先責任者 広報IR部長 中島 茂

（TEL 06-7525-3031）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年8月9日に公表した業績予想、及び平成24年5月14日に公表した配当
予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益
税引前当期純利

益
当社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当社株主
に帰属する当期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,040,000 30,000 25,500 13,500 63.66

今回修正予想(B) 1,022,800 28,000 28,000 16,400 78.10

増減額(B-A) △17,200 △2,000 2,500 2,900

増減率(%) △1.7 △6.7 9.8 21.5

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

1,017,784 26,513 26,766 11,655 54.79

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 719,000 18,000 11,900 56.11

今回修正予想(B) 671,300 18,100 9,690 46.14

増減額(B-A) △47,700 100 △2,210

増減率(%) △6.6 0.6 △18.6

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

685,862 9,777 1,785 8.39

● 配当予想の修正について

平成24年3月期配当金18円には、普通配当16円に加えて記念配当2円を含んでいます。

修正の理由
当社は株主への利益還元を重要な経営課題の一つと位置づけており、平成24年5月14日の平成24年3月期決算短信にて
お知らせした通り、より積極的かつ総合的な株主還元を実施することとしております。配当についても、連結業績に応じた
利益配分を基本に、連結配当性向30％を目安として（当分の間は配当金の下限を１株当たり16円としています）、安定的か
つ継続的な配当成長を目指しております。
この経営方針の下、平成25年3月期の連結業績動向を踏まえ、普通株式の期末配当金予想額を従来の17円から7円増額
し、1株当たり24円に修正いたします。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく
異なる結果となる可能性があります。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(平成24年5月14日発表）

― ― ― 17.00 17.00

今回修正予想 ― ― ― 24.00 24.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成24年3月期）

― ― ― 18.00 18.00